
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МАГАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«06» декабря 2023 года         с.Магазинка                                   №198 

 

О внесении изменений в постановление администрации Магазинского 

сельского поселения от 27.07.2023 года №107 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

"Выдача разрешений на размещение объектов на землях или земельных 

участках, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления 

земельных участков и установления сервитутов"» 

 

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым 

от 05.10.2023 года на постановление администрации Магазинского  сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым от 27.07.2023 года №107 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги "Выдача разрешений на размещение объектов на землях или земельных 

участках, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления 

земельных участков и установления сервитутов"», с целью приведения в 

соответствие с действующим законодательством, администрация Магазинского 

сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление от 27.07.2023 года №107 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача 

разрешений на размещение объектов на землях или земельных участках, 

находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных 

участков и установления сервитутов"» следующие изменения: 

1.1.Пункт 8.1 подраздела 8 раздела II Административного регламента 

изложить в следующей редакции: 

«8.1. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих 

предоставление муниципальной услуги, размещен в федеральной 

государственной информационной системе «Федеральный реестр 

государственных и муниципальных услуг (функций)» и на ЕПГУ. 

Уполномоченный орган обеспечивает размещение и актуализацию перечня 

нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной 

услуги, информацию о порядке досудебного (внесудебного) обжалования 

решений действий (бездействия) органов, предоставляющих государственные 

услуги, а также их должностных лиц, государственных или муниципальных 

служащих, работников на официальном сайте Уполномоченного органа в сети 

Интернет, а также в соответствующем разделе федерального реестра». 



2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

krpero.rk.gov.ru и информационном стенде администрации Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.  

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Магазинского сельского совета - глава  

администрации Магазинского сельского поселения                         Н.А. Баркаускас 

 

 

 

 

 
 


